
О передаче автомобильных дорог местного 

значения в безвозмездное пользование 

государственному казенному учреждению 

Республики Крым «Служба автомобильных 

дорог Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым                            

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                              

от 28.10.2020 № 122-ЗРК/2020 «О перераспределении отдельных полномочий в области 

осуществления дорожной деятельности (по проектированию, строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог) между органами местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и органами государственной 

власти Республики Крым, Постановлением Совета министров Республики Крым от 09.02.2021  

№67 «Об утверждении Порядка осуществления отдельных полномочий в области осуществления 

дорожной деятельности (по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту автомобильных дорог местного значения), перераспределенных между 

органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и органами 

государственной власти Республики Крым», Приказом Министерства транспорта Республики 

Крым от 12.03.2021 № 64 «Об отдельных вопросах реализации Порядка осуществления 

отдельных полномочий в области осуществления дорожной деятельности», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным решением 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, решением                               

26 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 19.11.2015 № 166                                            

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся                                               

в муниципальной собственности муниципального образования Красноперекопский район                                  

в новой редакции», Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать автомобильные дороги местного значения в безвозмездное пользование 

государственному казенному учреждению Республики Крым «Служба автомобильных дорог 

Республики Крым», с целью осуществления отдельных полномочий в области дорожной 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

34 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

30 марта 2021 года                                                                                                                             № 188 
 

г. Красноперекопск 
 



деятельности (по проектированию, ремонту автомобильных дорог местного значения), 

перераспределенных между органами местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым и органами государственной власти Республики Крым по 

актам приема передачи, сроком до 31 декабря 2021 года, в соответствии с приложением. 

2. Администрации Красноперекопского района Республики Крым осуществить мероприятия по 

безвозмездной передаче недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего решения. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                  

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению 34 заседания  

Красноперекопского  

районного совета 2 созыва 

от 30.03.2021 № 188 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог местного значения, подлежащих передаче в безвозмездное пользование государственному казенному учреждению 

Республики Крым «Служба автомобильных дорог Республики Крым», с целью осуществления отдельных полномочий в области 

осуществления дорожной деятельности (по проектированию, ремонту автомобильных дорог местного значения), перераспределенных между 

органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и органами государственной власти Республики Крым 

 

№ 

п/п  

месторасположение объекта наименование кадастровый 

номер 

Протяжен

ность (м)/ 

площадь 

(м2) 

 

№ и дата регистрации права 

муниципальной 

собственности 

муниципального образования 

Красноперекопский район 

Республики Крым  

1.  Республика Крым, Красноперекопский район, 

с. Братское,  

ул. Южная 

сооружение дороги 90:06:010101:2434 584 № 90:06:010101:2434-

90/090/2018-3 от 03.07.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:010101:2424 3553+/-21 № 90:06:010101:2424-

90/090/2018-3 от 03.07.2018 

2.  Республика Крым, Красноперекопский район, 

с. Братское,  

ул. Северная 

сооружение дороги 90:06:010101:2433 680 № 90:06:010101:2433-

90/090/2018-3 от 27.06.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:010101:2423 4117+/-22 № 90:06:010101:2423-

90/090/2018-3 от 27.06.2018 

3.  Республика Крым, Красноперекопский район, 

с. Долинка,  

ул. Огородняя 

сооружение дороги 90:06:080201:1004 1219 № 90:06:080201:1004-

90/090/2018-3 от 07.06.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:080201:998 8089+/-31 № 90:06:080201:998-

90/090/2018-3 от 07.06.2018 

4.  Республика Крым, Красноперекопский район, 

с. Новопавловка,  

ул. Соцкова 

сооружение дороги 90:06:080101:1842 1534 № 90:06:080101:1842-

90/090/2018-3 от 06.06.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:080101:1825 12244+/-39 № 90:06:080101:1825-

90/090/2018-3 от 06.06.2018 



5.  Республика Крым, Красноперекопский район, 

с. Новопавловка,  

ул. Львовская 

сооружение дороги 90:06:080101:1852 1031 № 90:06:080101:1852-

90/090/2018-3 от 06.06.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:080101:1838 6429+/-28 № 90:06:080101:1838-

90/090/2018-3 от 06.06.2018 

6.  Республика Крым, Красноперекопский район, 

с. Ильинка,  

ул. Матросова 

сооружение дороги 90:06:040101:2871 557 № 90:06:040101:2871-

90/090/2018-3 от 06.08.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:040101:2850 3483+/-21 № 90:06:040101:2850-

90/090/2018-3 от 06.08.2018 

7.  Республика Крым, Красноперекопский район, 

с. Воинка,  

ул. Пирогова 

сооружение дороги 90:06:030101:6451 1838 № 90:06:030101:6451-

90/090/2020-3 от 03.02.2020 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:030101:6400 9019+/-33 № 90:06:030101:6400-

90/090/2020-3 от 03.02.2020 

8.  Республика Крым, Красноперекопский район, 

с. Почетное,  

ул. Октябрьская 

сооружение дороги 90:06:100101:3354 1079 № 90:06:100101:3354-

90/090/2019-3 от 14.03.2019 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:100101:3349 5887+/-27 № 90:06:100101:3349-

90/090/2019-3 от 14.03.2019 

9.  Республика Крым, Красноперекопский район, 

с. Вишневка,  

ул. Пушкина 

сооружение дороги 90:06:020101:1609 2178 № 90:06:020101:1609-

90/090/2018-3 от 02.07.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги)  

90:06:020101:1599 11801+/-38 № 90:06:020101:1599-

90/090/2018-3 от 02.07.2018 

10.  Республика Крым, Красноперекопский район, 

с. Вишневка,  

ул. Белоусова 

сооружение дороги 90:06:020101:1626 1191 № 90:06:020101:1626-

90/090/2020-3 от 07.02.2020 

земельный участок (под 

сооружением дороги)  

90:06:020101:1622 7351+/-30 № 90:06:020101:1622-

90/090/2020-3 от 07.02.2020 

 

 

Председатель  

Красноперекопского районного совета  

Н.В. Цуканова 

 

 

 


